平成 25 年 11 月 6 日

各位

株式会社北洋銀行

「北海道オールスターファンド」の設立に向けた協議開始について

～北海道における官民一体型の再生・活性化ファンドの設立～

北洋銀行 （頭取  石井純二 ）は、株式会社地域経済活性化支援機構 （社長

瀬谷俊雄 ）と北 海 道地区における再生 ・活 性化 ファンドの設立に向けた協議を

開始することで合意しましたのでお知らせいたします。

また、当行は平成 25 年 11 月 11 日付で、上記ファンドの運営会社として株式

会社北洋キャピタルを新設いたします。

1 .  設立目的

北海道経済発展のために、北海道銀行 、道内信用金庫 、道内 信用組合 、

北海道信用保証協会 、並びに公的機関が協調 して、中小企業を対象 とした

事業の再生と活性化を図ることを目的 とします。

また、個別企業のみならず面的再生や地域プロジェクトを推 し進めることで、

地 域の活性化 を図 り、成 功 事例 を創出 するほか、事 業再生 ・活 性 化の先導

的なモデル創出に取組むことで、地域金融機関としての役割を果たします。

2 .  本ファンド概要

再生 ファンドは、北 海 道地区の金融機関等 の出資 を受 けることで総額 30

億円程度の規模を想定しており、平成 26 年 3 月の設立に向け、設立準備を

進めてまいります。活性化ファンドは案件毎に設立いたします。

 再生ファンド  活性化ファンド

ファンド形態  投資事業有限責任組合

運営会社  ＲＥＶＩＣキャピタル株式会社と株式会社北洋キャピタルに

よる共同運営

出資予定者  北洋銀行

北海道銀行

道内信用金庫

道内信用組合

北海道信用保証協会

公的機関

案件毎に募集

ファンド総額  30 億円程度  案件毎に設定

対象者  道内に所在又は事業基盤

を有する中小企業 （法人 ・

個人 ）

道内に所在又は事業基盤

を有する事業者 （法人 ・

個人 ）

以  上

別紙

〔北海道オールスターファンドの概要 〕

〔株式会社北洋キャピタルの概要 〕

名 称 株式会社北洋キャピタル

代 表 者 代表取締役  小野  信一

所 在 地 札幌市中央区大通西 4 丁目 1 番地

資 本 金 40 百万円

電   話    011-251-0111

北洋銀行　 地域経済活性化支援機構

株式会社北洋キャピタル

（無限責任組合員）

再生ファンド 活性化ファンド

有限責任組合員

事業再生を行う企業等
新事業・事業転換・地域活

性化事業を行う企業

北洋銀行

北海道銀行

道内信用金庫
道内信用組合

北海道信用保証協会

公的機関

出資

北海道中小企業再

生支援協議会

協力
出資

運営管理

人材派遣

ＲＥＶＩＣキャピタル株式会社

（無限責任組合員）

共同運営

有限責任組合員

案件毎に募集

出資

出資出資